
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 203 del 30/04/2021 

REGISTRO GENERALE N. 203 del 30/04/2021 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 92 del 29/04/2021 
Proposta n. 305 del 29/04/2021 

 
OGGETTO: CIG Z8A316B2B1 - SERVIZIO RIMOZIONE COPERTURA IN AMIANTO - 

DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO ALLA DITTA ISOLMONTAGGI 

SRL 

 

  RICHIAMATA  la legge di bilancio 2020 n.178 del 30.12.2020 pubblicata in G.U. n.322 del 

30.12.2020 anche detta “Bilancio di Previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e Bilancio 

Pluriennale per triennio 2021-2023” 

VISTA  la Legge 17.07.2020 n. 77 che ha convertito con modificazioni Il D.L. 19.05.2020 n. 34 che 

al comma 3 bis dell’art. 106 ha prorogato al 31.01.2021 il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2021 

VISTO  il Decreto 13 dicembre 2021 con il quale il Ministero dell’Interno ha stabilito che il termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali è differito al 31 

marzo 2021; 

VISTO  il Decreto legge del 22 marzo 2021 con il quale il termine per la deliberazione del bilancio 

di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2021; 

 Premesso 

- che  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 30.12.2020 è stata deliberato  il   

Documento  Unico  di  Programmazione  2021/2023 ; 

 - che  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 16.04.2021 è stata deliberata la Nota di 

aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  2021/2023 ; 

-CHE  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 16.04.2021, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatto in termini di 

competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

-CHE con delibera di Giunta Comunale n. 26 del 23.04.2021 sono state assegnate le risorse 

finanziarie ai Responsabili di servizio ; 

VISTA l’ordinanza sindacale n. 47 del 3.11.2020 con la Il Sindaco incaricava i  competenti uffici 
comunali a provvedere alla bonifica mediante rimozione dell’amianto del fabbricato, 
assimilabile a rimessa con copertura in MCA fortemente danneggiata e deteriorata ubicata tra il 
municipio ed il parcheggio di via Circonvallazione (ricadente catastalmente sul Foglio 11 particelle 
347) di proprietà del Comune di Morro D’Oro e alla contestuale rimozione delle parti strutturali 
della tettoia ricadente sulla proprietà comunale  

CONSIDERATO che occorre procedere correttamente alla rimozione di tale materiale, 
avvalendosi di ditta specializzata e del settore, che previa comunicazione di intervento presso 
l’ASL competente, proceda al trattamento del materiale e al recupero dello stesso, come da 
normativa vigente;  

VISTO il preventivo di spesa in data 08.04.2021 e pervenuto al Comune in data 13.04.2021 al n. 
3364 di protocollo da parte della ditta ISOLMONTAGGI SRL con sede in S.da Provinciale 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 203 del 30/04/2021 

Bonifica Km 14,050 – 64010 Ancarano (TE)-  partita Iva 00809790678, relativo ai  lavori e 
somministrazioni occorrenti per la redazione piano di lavoro, rimozione e lo smaltimento di tale 
materiale, avente importo di Euro 2.000,00 oltre I.V.A. in misura del 22% pari ad Euro 440,00, per 
un totale di euro 2.440,00; 

VISTO  il seguente codice identificativo gara Z8A316B2B1 

ATTESO pertanto che si rende necessario procedere all'impegno di spesa pari a 2.440,00 iva 
compresa  e che la stessa trova imputazione al capitolo 1580-0  del Bilancio corrente esercizio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO  l’art. 1 comma 629 Lett. b) della legge 23/12/2014 n.  190 che ha introdotto l’art. 17 ter del 
DPR 26/10/1972 n. 633 che stabilisce l’obbligo per le pubbliche  amministrazioni acquirenti di beni 
e servizi un meccanico di scissione dei pagamenti in base al quale le stesse benché  non rivestano 
la qualità di soggetto passivo IVA devono versare direttamente  all’erario l’iva addebitata loro dai 
fornitori ; 

VISTO il Documento di regolarità Contributivo; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)- La premessa  narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2) di AFFIDARE, per le ragioni specificate in premessa e qui approvate, alla ditta 
ISOLMONTAGGI SRL con sede in S.da Provinciale Bonifica Km 14,050 – 64010 Ancarano 
(TE)-  partita Iva 00809790678, per un importo di Euro 2.000,00 oltre I.V.A. in misura del 22% pari 
ad Euro 440,00, per un totale di euro 2.440,00; 

3) di IMPEGNARE a favore della  Ditta ISOLMONTAGGI SRL la somma di euro 2.440,00 nel 
seguente modo: 

Cap./Art. 1580/0 Descrizione  

Intervento 1010202 Miss.Progr 01.02 Pdc Finanziario 1.03.01.02.008 

Centro di 
costo 

101 Compet,Econ. 2021 Spesanon 
Ricorr. 

no 

SIOPE 1204 CIG. Z8A316B2B1     

 Creditore ISOLMONTAGGI SRL  

Causale Rimozione amianto  

Modalità 
finan. 

FONDI DI BILANCIO 

Imp./Pren. 
n. 

  Importo 
2.440,00 Frazionabile in 

12° 
no 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 203 del 30/04/2021 

di IMPUTARE la spesa complessiva di €. 2.440,00  in relazione alla esigibilità della obbligazione, 
al capitolo 1580-0  

di ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica:   

Data emissione fattura Scadenza Pagamento Importo 

2021 ENTRO 30 GIORNI 2.440,00 

 

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

di RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è la Dr.ssa Romina Di Sipio; 

di TRASMETTERE il presente provvedimento: 

–    all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

–    all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 305 del 29/04/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.ssa  DI SIPIO ROMINA in data 

29/04/2021. 

 

 Dott.ssa  DI SIPIO ROMINA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 305 del 29/04/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1580 158 1 09 03 1 03 1.03.02.15.005 
Contratti di servizio per il 

conferimento in discarica dei 
2.440,00 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 203 del 30/04/2021 

rifiuti 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 30/04/2021. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 363 

Il 03/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 203 del 30/04/2021 con oggetto: 

CIG Z8A316B2B1 - SERVIZIO RIMOZIONE COPERTURA IN AMIANTO - DETERMINA A 

CONTRARRE E AFFIDAMENTO ALLA DITTA ISOLMONTAGGI SRL 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa DI SIPIO ROMINA il 03/05/2021.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


